证券代码：688002 证券简称：睿创微纳 公告编号：2026-006

转债代码：118030 转债简称：睿创转债

烟台睿创微纳技术股份有限公司

关于向不特定对象发行可转换公司债券

部分募投项目结项并使用节余募集资金永久补充

流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次结项的募投项目名称：红外热成像终端产品项目

 本次节余金额为 4,621.94 万元，拟将上述募投项目结项后的节余募集资

金 4,621.94 万元（实际金额以资金转出当日专户余额为准）永久补充流

动资金，用于公司日常生产经营。

一、募集资金基本情况

发行名称 2022 年向不特定对象发行可转换公司债券

募集资金总额 156,469.00 万元

募集资金净额 155,479.06 万元

募集资金到账时间 2023 年 1 月 6 日

二、本次募投项目结项及募集资金节余情况

结项名称 红外热成像终端产品项目

结项时间 2025 年 12 月 31 日

募集资金承诺使用金

额
13,500 万元

募集资金实际使用金

额
8,919.92 万元

节余募集资金金额 4,621.94 万元

节余募集资金使用用

途及相应金额
补流， 4,621.94 万元

注：1、上表中“募集资金实际使用金额”包括“累计已投入募集资金金额”、“已签订合同

待支付金额”。“已签订合同待支付金额”为基于合同总额及截至目前已支付金额的估计值，

实际支付金额以最终结算金额为准。

2、上表中“预计节余募集资金金额”=募集资金承诺使用金额-募集资金累计投入金额-已签

订合同待支付金额+利息收入和理财产品投资收益扣除手续费后净额。

3、上述数据截至 2025 年 12 月 31 日，募集资金专户实际转出的剩余募集资金永久补充流动

资金的金额，以募集资金专户最终转入自有资金账户当日实际金额为准。

4、上表中各数在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

三、适用的审议程序及保荐人意见

(一)适用的审议程序

公司于 2026 年 1 月 22 日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于

向不特定对象发行可转换公司债券部分募投项目结项并使用节余募集资金永久

补充流动资金的议案》，同意公司将 2022 年向不特定对象发行可转换公司债券募

投项目中的“红外热成像终端产品项目”结项后的节余募集资金 4,621.94 万元

（实际金额以资金转出当日专户余额为准）永久补充流动资金，用于公司日常生

产经营。完成上述节余募集资金永久补充流动资金后，公司仍将保留该募投项目

的募集资金专户，直至所有后续待支付款项支付完毕。待支付合同款项中，实际

支付金额以最终结算金额为准，如专户保留的资金低于最终结算金额，不足部分

将以自有资金支付；如全部款项支付完成后，该专户仍有节余，将直接用于永久

补充流动资金。此后，公司将及时注销该募集资金专户，公司与保荐机构、开户

银行签署的募集资金专户监管协议将随之终止。上述事项在公司董事会审批权限

范围内，无需提交公司股东会审议。

(二)保荐人核查意见

经核查，保荐人中信证券股份有限公司认为：

公司向不特定对象发行可转换公司债券部分募投项目结项并使用节余募集

资金永久补充流动资金的事项已经公司董事会审议通过，且上述事项在公司董事

会审批权限范围内，无需提交公司股东会审议。综上，公司履行了必要的审批程

序，符合法律法规的要求，保荐人对公司向不特定对象发行可转换公司债券部分

募投项目结项并使用节余募集资金永久补充流动资金的事项无异议。

特此公告。

烟台睿创微纳技术股份有限公司董事会

2026 年 1 月 23 日

	一、募集资金基本情况
	二、本次募投项目结项及募集资金节余情况
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1

	三、适用的审议程序及保荐人意见